

ALLEGATO "C"

Comune di Poggiomarino
Città Metropolitana di Napoli

STIMA DEI COSTI DELLA SICUREZZA

(Allegato XV e art. 100 del D.Lgs. 9 aprile 2008, n. 81 e s.m.i.)
(D.Lgs. 3 agosto 2009, n. 106)

OGGETTO: Progetto per la messa in sicurezza della casa comunale

COMMITTENTE: COMUNE DI POGGIOMARINO.

CANTIERE: Piazza De Marinis 3, Poggiomarino (NA)

Poggiomarino, 26/05/2020

IL COORDINATORE DELLA SICUREZZA

(INGEGNERE ANNUNZIATA ANIELLO)

per presa visione

IL COMMITTENTE

(ARCHITETTO DEL SORBO GIUSEPPE)

INGEGNERE ANNUNZIATA ANIELLO

PIAZZA DE MARINIS 3
80040 POGGIOMARINO (NA)

CerTus by Guido Cianciulli - Copyright ACCA software S.p.A.

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	LAVORI A MISURA							
1 P.01.050.090 .a	Monoblocco prefabbricato - Montaggio e nolo per il 1° mese Monoblocco prefabbricato per mense, spogliatoi, guardiole, uffici e locali infermeria: costituito da struttura in acciaio zincato a caldo e pannelli di tamponatura. Pareti in pannelli sandwich non inferiore a mm 40, con due lamiere d'acciaio zincate e preverniciate da 5/10 con poliuretano espanso autoestinguente, pavimenti in lastre di legno truciolare idrofugo rivestito in pvc, serramenti in alluminio anodizzato , impianto elettrico canalizzato rispondente alla L 46/90, interruttore generale magnetotermico differenziale, tubazioni e scatole in materiale termoplastico autoestinguente. Soluzione: con una finestra e portoncino esterno semivetrato (esclusi gli arredi). Montaggio e nolo per il 1° mese dimensioni 450 x240 cm con altezza pari a 240 cm Locale per isolamento per presunto COVID					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	485,08	485,08
2 P.01.050.100 .a	Monoblocco prefabbricato - Nolo per i mesi successivi al primo Monoblocco prefabbricato per mense, spogliatoi, guardiole, uffici e locali infermeria, costituito da struttura in acciaio zincato a caldo e pannelli di tamponatura. Pareti in pannelli sandwich non inferiore a mm 40, con due lamiere d'acciaio zincate e preverniciate da 5/10 con poliuretano espanso autoestinguente, pavimenti in lastre di legno truciolare idrofugo rivestito in pvc, serramenti in alluminio anodizzato , impianto elettrico canalizzato rispondente alla L 46/90, interruttore generale magnetotermico differenziale, tubazioni e scatole in materiale termoplastico autoestinguente. Soluzione: con una finestra e portoncino esterno semivetrato (esclusi gli arredi). Nolo per i mesi successivi al primo, compreso gli oneri di manutenzione e tenuta in esercizio dimensioni 450 x240 cm con altezza pari a 240 cm					2,00		
	SOMMANO cad/ 30gg					2,00	347,83	695,66
3 P.01.050.030 .b	Box bagno - Montaggio e nolo per il 1° mese Box bagno, costituito da struttura in materiale plastico autoestinguente, pavimenti in lastre in pvc, porta esterna in materiale plastico e maniglia di sicurezza. Vaso avente sistema di scarico a fossa chimica e comando di lavaggio ed espulsione a leva. Montaggio e nolo per il 1° mese Da minimo cm 100 x 100 con vaso alla turca					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	110,38	110,38
4 S.03.020.010 .a	Specialità medicinali in conformità delle norme vigenti per interventi di pronto soccorso su luogo di lavoro Valigetta per cantieri mobili fino a 6 addetti					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	35,19	35,19
5 P.01.050.040 .b	Box bagno - Nolo per i mesi successivi al primo Box bagno, costituito da struttura in materiale plastico autoestinguente, pavimenti in lastre in pvc, porta esterna in materiale plastico e maniglia di sicurezza.							
	A R I P O R T A R E							1'326,31

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							1'326,31
	Vaso avente sistema di scarico a fossa chimica e comando di lavaggio ed espulsione a leva. Nolo per i mesi successivi al primo, compreso gli oneri di manutenzione e tenuta in esercizio Da minimo cm 100 x 100 con vaso alla turca 1 SOMMANO cad/ 30gg					2,00		
						2,00	69,95	139,90
6 P.01.010.030 .a	Recinzione provvisoria modulare a pannelli ad alta visibilità con maglia di dimensioni non inferiore a 20 mm di larghezza e non inferiore a 50 mm di altezza, con irrigidimenti nervati e paletti di sostegno composti da tubolari metallici zincati di diametro non inferiore a 40 mm, completa con blocchi di cls di base, morsetti di collegamento ed elementi cernierati per modulo porta e terminali, compreso lo smontaggio a fine lavoro. Peso totale medio non inferiore a 20 kg/ m² Moduli di altezza pari a 2,00 m SOMMANO mq		24,00		2,000	48,00		
						48,00	19,41	931,68
7 P.01.030.040 .b	Sistema anticaduta a norma UNI EN 360 di tipo retrattile con sistema di aggancio posto sopra l'operatore ed angolo di spostamento laterale < 35° per carico massimo pari a 130 kg, costituito da una avvicinatore protetto e cavo di diametro idoneo , moschettone automatico secondo UNI EN 362, freno di caduta con arresto pari a 50/60cm Lunghezza del cavo pari a 10 m SOMMANO cad/ 30gg					2,00		
						2,00	12,80	25,60
8 P.01.060.020 .a	Cartello di forma circolare, segnalante divieti o obblighi, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm; costo di utilizzo del segnale per un mese: Di diametro 60 cm, rifrangenza classe I SOMMANO cad/ 30gg					4,00		
						4,00	5,29	21,16
9 S.03.010.010 .d	Dispositivi per la prevenzione da cadute, dotati di marchio di conformità CE secondo le norme vigenti Imbracatura di sicurezza ad alta resistenza SOMMANO cad/30gg					2,00		
						2,00	10,86	21,72
10 S.03.010.020 .a	Dispositivi per la protezione del capo, dotati di marchio di conformità CE secondo le norme vigenti, con fasce antisudore e dispositivi laterali per l'inserimento delle cuffie antirumore e delle visiere In PEHD peso circa 330 g barbatura in pvc SOMMANO cad					4,00		
						4,00	3,61	14,44
11 S.03.010.025 .d	Dispositivi per la protezione dei piedi, dotati di marchio di conformità CE secondo le norme vigenti Scarpa alta di sicurezza EN 345 S1P SOMMANO cad					4,00		
						4,00		
	A RIPORTARE					4,00		2'480,81

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					4,00		2'480,81
	SOMMANO cad					4,00	44,88	179,52
12 12	Colonnina esterna dotata di acqua e detergente per emergenza COVID-19					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	120,00	120,00
13 13	Nolo per i mesi successivi al primo della colonnina esterna dotata di acqua e detergente per emergenza Covid-19					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	120,00	240,00
14 14	Gel Igienizzante per Emergenza Covid-19					10,00		
	SOMMANO cadauno					10,00	5,00	50,00
15 S.03.010.060 .c	Dispositivi per la protezione delle vie respiratorie, dotati di marchio di conformità CE secondo le norme vigenti, costruiti secondo norma UNI EN 149, con linguetta stringi naso e bardatura nucale Facciale filtrante per polveri solide anche nocive classe FFP2S					100,00		
	SOMMANO cad					100,00	1,70	170,00
16 1S.01.050.00 30	Mascherina chirurgica monouso con nasello flessibile per una migliore vestibilità, conforme alla norma UNI EN 14683					200,00		
	SOMMANO cad					200,00	0,57	114,00
17 17	Impianto di messa terra di cantiere completo di: cavo di protezione, collettore di terra, conduttore di terra e dispersore intenzionale. L'impianto dovrà essere corredato da apposita dichiarazione di conformità					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	800,00	800,00
18 18	Cartelli o depliant informativi riguardanti le seguenti informazioni: •Il comportamento corretto da tenere sul luogo di lavoro e procedure di sicurezza; •Il modo corretto della pulizia e disinfezione delle mani con soluzione idroalcolica; •Le procedure di corretta prassi igienica personale e dell'ambiente lavorativo; •L'uso corretto dei dispositivi di protezione individuale messi a disposizione.					10,00		
	SOMMANO a corpo					10,00	5,00	50,00
	Parziale LAVORI A MISURA euro							4'204,33
	T O T A L E euro							4'204,33
	Poggiomarino, 26/05/2020							
	A R I P O R T A R E							

